

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Чивилёва Ольга Андреев-
на
(фамилия, инициалы)

2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 970993)

**Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение – детский сад с. Раскатово
Марковского района Саратовской области**

(полное наименование работодателя)

413065, Саратовская обл., Марковский р-н, с. Раскатово, ул. Октябрьская, 86

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6443012937

(ИНН работодателя)

644301001

(КПП работодателя)

1026401772484

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Вальтер Вера Владимировна

(Ф.И.О.)

28.08.24
(дата)

(подпись)

Нурушева Какима Гениятуловна

(Ф.И.О.)

28.08.24
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль"

(полное наименование организации)

2. 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; (8422) 95-20-19, sarcot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 629

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.09.2022

5. ИНН 7325162952

6. ОГРН организации 1187325019012

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.210A26	18 мая 2020 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.06.2024	Рукавишников Дмитрий Владимирович	Начальник лаборатории	003 0006487	23 октября 2019 г.	5207

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	28.06.2024	Микроклимат	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	444404	30.10.2024
2	28.06.2024	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	359319	15.05.2025
3	28.06.2024	Микроклимат	Лазерный дальномер ADA COSMO 70	69904-17	000906	15.01.2025
4	28.06.2024	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая RGK RW3	87196-22	3N0522NIS/Z1390	31.03.2025
5	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	444404	30.10.2024
6	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	359319	15.05.2025

7	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер ADA COSMO 70	69904-17	000906	15.01.2025
8	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая RGK RW3	87196-22	3N0522NIS/ Z1390	31.03.2025
9	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные ВНТ-30-10	19882-09	00511	01.11.2024
10	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный АЦД/У-2/ИИ-1	67638-17	6219	07.04.2025
11	28.06.2024	Тяжесть трудового процесса	Угломер торговой марки INSIZE (модификация 2374-320)	71604-18	1.2209240	06.08.2024
12	28.06.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	444404	30.10.2024
13	28.06.2024	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп М»	32014-11	359319	15.05.2025

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

Рукавишников Дмитрий
Владимирович
по доверенности

19.07.2024

Ф.И.О.

(дата)



Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – детский сад с. Раскатово Марковского района Саратовской области

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – детский сад с. Раскатово Марковского района Саратовской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-	Исполнять графики проведения предвзрительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
1. Заведующий	Исполнять графики проведения предвзрительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
2. Старший воспитатель	Исполнять графики проведения предвзрительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
3. Воспитатель	Исполнять графики проведения предвзрительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
4. Воспитатель	Исполнять графики проведения предвзрительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		

5. Воспитатель	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
6. Младший воспитатель	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
7. Младший воспитатель	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
8. Младший воспитатель	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
9. Руководитель физического воспитания	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		
10. Музыкальный руководитель	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации		

11. Старшая медицинская сестра	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		
	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
12А(13А). Повар	Установить доплату за вредные условия труда не менее 4% тарифной ставки (оклада), согласно статьи 147 ТК РФ, глава 21, раздел VI, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск не менее 7 дней, раздел V, глава 19, статья 117 ТК РФ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчёта		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	с даты утверждения отчёта		
	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Минтруда России/Минздрава России № 988н/1420н от 31 декабря 2020 г			
	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
14. Подсобный рабочий	Исполнять графики проведения профилактических и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		

15. Кастелянша	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
16. Рабочий по стирке белья	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
17. Сторож	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
18. Обслуживающий по ремонту зданий	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		
19. Экономист, выполняющий функции контрактного управляющего	Исполнять графики проведения предварительных и периодических медицинских осмотров в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответствии с графиком организации		

20. Заведующий хозяйством	Исполнять графики проведения предва- рительных и периодических медицин- ских осмотров в соответствии с Прика- зом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н и результатам специальной оценки условий труда	Соблюдение Приказа Мини- стерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021 № 29н	в соответ- ствии с гра- фиком орга- низации	
---------------------------	--	---	--	--

Дата составления: 19.07.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Чивилёва Ольга Андреевна

19.07.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Вальтер Вера Владимировна
Старшая медсестра _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Нурешева Какима Генитутловна

19.07.2024
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5207 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Рукавишников Дмитрий Владими-
рович

19.07.2024
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль" (ООО "ИЛ "Безопасность и Контроль") 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; тел. (8422) 95-20-19, e-mail: 952019@bk.ru ОГРН 1187325019012 ИНН 7325162952 КПП 732501001		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.210A26	Дата получения 18.05.2020	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 513-Р 19.07.2024
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 37 от 12.07.2024
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение – детский сад с. Раскатово Марковского района Саратовской области ; Адрес: 413065, Саратовская обл., Марковский р-н, с. Раскатово, ул. Октябрьская, 86

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 513-Р от 13.06.2024 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Испытательная лаборатория "Безопасность и Контроль"; 432071, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Урицкого, дом 70, офис 31/1, 31/2; Регистрационный номер - 629 от 08.09.2022

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Рукавишников Дмитрий Владимирович (№ в реестре: 5207)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 20

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

19. Экономист, выполняющий функции контрактного управляющего (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 20 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Рукавишников Дмитрий
Владимирович
(Ф.И.О.)

5207

(№ в реестре
экспертов)

Начальник лаборатории
(должность)

(подпись)